Edital de Bolsas de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) - Edital CAPES No.
17/2025 - SEGUNDA CHAMADA

Resultado - Preliminar

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e de
Computação (PPGEEC), em nome da Comissão de Seleção, torna público o resultado
preliminar, com direito a recurso, de acordo com o Edital de Seleção do Programa de
Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES) - Edital CAPES No. 17/2025 -
SEGUNDA CHAMADA

Candidato NOTA Resultado
Mariana do Prado e Silva 7,4 Classificado - Aprovado
Frederico Marques da Costa 6,48 Desclassificado

Comissão de Seleção:
Prof. Dr. Geyverson Teixeira de Paula
Prof. Dr. Rodrigo Pinto Lemos
Prof. Dr. Flávio Geraldo Coelho Rocha
Mestrando Vinicius Faria Costa Mendanha

Prof. Dr. Geyverson Teixeira de Paula
Vice-Coordenador

		2026-01-19T08:24:12-0300